Radix, absterg. & sicc. 1. digerit iti-  
dem, emollit, maturat. Usus internus ra-  
rus est, externus crebrior isque tumori-  
bus maturandis & leniendis in clavis  
pedum, &c. sanandis, in pudendis partu-  
rientium molliendis, in ambustis emen-  
dandis, &c.

Stamina exhibentur ad facilitandum  
partum cum ▽ verbenæ vel similis.

## PRÆPAR.

1. Conserv. Flor, alb.

2. ▽. Ex floribus foliis recentibus  
iisque tum solis, tum concisis cum  
radice.

Vires. Usus est crebri in affectibus  
pulmonum, asthmate, tussi & simil. Ex-  
trinsic. in facie dealbanda (cum cam-  
phora & oleo ꝑi.)

3. ☉ Liliū simplex. Ex floribus  
foliis in ol. olivar. veteri infusis. Vi-  
de Disp.

4. ☉ Liliū compos. Ex iisdem flo-  
ribus ac aromatibus. Vide Disp.

## CXCI. Liliū Convallium.

Liliū convallium album, C. B. 2.  
Ephe-

Ephemerum non lethale, *Fuchf.* Cacalia Liliū convallis vel sylv. *Brunf.* Cacalia Liliū convallis vel sylvest. *Brunfels.* Liliū convallium, *Trag.* *Matth. Dod. Cast. Tab. Ger. Clus. hist.* Liliū convallium vel vernum Theophrasti, *Lob.* Germ. *Meisenblümlein.*

N. Est & Liliū convallium flore rubente, sed minus usitatum.

Gaudet solo humido, nemoroso. Floret initio Maji.

## OFFICIN. NAT.

Soli Flores raro Radix.

Vires. Calf. & sic. cephalici sunt. Usus præcipui in morbis capitis frigidis ut Apoplexia, Paralyfi, Vertigine, Epilepsia. Hinc & in Lypoſymia. Insigne itidem errhinum exhibent pulverisati.

## PRÆPAR.

1. ▽ simplex. Ex floribus.
2. Spiritus Vini Liliatus. Ex floribus cum Vino vel Malvatico destillatis.
3. Spiritus Lilior. Ex floribus fermentatis destill.
4. Conserva. Ex floribus.
5. Oleum. Ex infusion. florum recentium in oleo veteri.
6. Oleum stillat.
7. Pulvis sternutatorius. Ex floribus pulverisatis.

N. Sunt qui succum instar olei præparant. Floribus implent vasculum, occluduntque: hinc per mensem in formicarium acervo sepeliunt, ut in succum liqueſcant. Anodynum hoc censetur inſigne antipodagricum, curativumque serpi-  
ginitis.

## CXCII. Limonia mala.

Λιμόνια μήλα. German. *Limonten.* Poma sunt mali limonia, *C. B. 1.* Videatur malus Limonia, *Matth. Dod. Lon. Cast. Tab.* Limones, *Cord. in D. Bellon. Lob. Clus. hist.* Limon arbor ex citri genere, *Cord. hist.* Malus Limonia acida, *C. B. 1.*

Vires. Citri mali virtutes emulantur, nisi quod ut magis acidiuscula sunt, ita & magis refrigerantia ac siccantia. Usus præcip. in febribus aliisque morbis calidis, in calculo, & sim.

## PRÆPAR.

1. Succus expressus.
  2. Syr. de succ. expressi, & sacchari  $\frac{1}{2}$ . Vid. Disp.
  3. ▽. Ex floribus que raro extat.
- N. Sunt qui cortices cum succo clauso vase macerant & postea destillant.